
 1

SMLOUVA  O  DÍLO 
Číslo: 009/2017/ČPOva 

(dále jen „SoD“) 
 

uzavřená dle § 2586 - 2630 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v plném znění 
 

 
 

I.   SMLUVNÍ  STRANY 
 
Zhotovitel: ČIPOS Ostrava a.s. 
 Harantova 1748/25 

  702 00 Ostrava 
 tel:  777 751 023 E-mail:  havranek@ciposostrava.cz 
 IČO:  28706391 DIČ:  CZ 28706391 
 Bankovní spojení:  43-5837700247/0100       Komerční banka a.s. 
 Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka  10795  
  

 Osoby oprávněné ve věcech smluvních: Ing. Václav Cigler – člen představenstva   
     (dále jen“ zhotovitel“) 
 
 
Objednatel: Zoologická zahrada Ostrava, příspěvková organizace  

  Michálkovická 197, 700 00 Ostrava 
 tel:   E-mail:  hanzelka@zoo-ostrava.cz 
 IČO:  00373249……. DIČ:  CZ00373249……. 
 Bankovní spojení:  2339761/0100  Komerční banka a.s. 
 Evidence dle Zřizovací listiny ze dne 22.5.2014, usnesení č. 2509/1014/32 ze dne 21.5.14 
  

 Osoby oprávněné ve věcech smluvních:   Ing. Petr Čolas–ředitel  
  

(dále jen „objednatel“) 
 
 
 

II.     NÁZEV  AKCE  –  ZAKÁZKOVÉ  ČÍSLO  
 
Akce: Oprava vodního bazénku, pavilon slonů  
Zakázka  č.: 009/2017 
 
 
 

III.   PŘEDMĚT  SMLOUVY 
 
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele následující dílo: 
Provedení nového souvrství hydroizolace vodního bazénku v pavilonů slonů. Rozsah díla je blíže specifikován 
v Cenové nabídce a technické nabídce zhotovitele ze dne 10.3.2017, které jsou  nedílnou přílohou této smlouvy. 
 
Pokud budou na zhotoviteli ze strany objednatele požadovány další dodávky a práce, budou tyto provedeny na 
základě samostatné objednávky a účtovány navíc oproti této SoD. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

IV.   CENA 
 
V souladu s § 2610 - 2614  zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona o cenách, se smluvní strany dohodly 
na smluvní ceně za zhotovené dílo dle této smlouvy ve výši: 
 

Celková cena díla: 88 954,00,-Kč bez DPH 
 
 
Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikací prací a dodávek, dle kterých provedl ocenění celého díla.  Zhotovitel 
garantuje, že do věcné i cenové části nabídky jsou zahrnuty všechny činnosti, práce a dodávky nezbytné pro 
řádné kvalitní a odborné zhotovení díla. 
 
 

V.   PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Zálohy nejsou sjednány. 
2. Nárok zhotovitele na uhrazení smluvní ceny díla vzniká teprve provedením díla bez vad a nedodělků. 

Datem zdanitelného plnění se považuje datum předání díla.  
3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), která bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
Faktura bude vystavena do 15 kalendářních dnů ode dne předání celého díla bez vad a nedodělků. Lhůta 
splatnosti faktury činí 30 dní ode dne jejich doručení objednateli. Nedílnou součástí faktury bude protokol o 
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků odsouhlasený oběma stranami.  

4. Cena za stavební a montážní práce ve smyslu § 92 e) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty bude 
fakturována bez DPH v souladu s přenesenou daňovou povinností dle § 92 a  § 92 a) zákona č. 235/2004 
Sb., o DPH. U ostatních položek bude k ceně připočteno a fakturováno DPH v sazbě 21%.  

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost, bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je 
objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení 
opravy. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

6. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez ohledu na 
číslo účtu uvedené v čl. I. smlouvy. 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
8. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude o zhotoviteli zveřejněno, že se stal 

nespolehlivým plátcem či zhotovitel bude požadovat platbu na zahraniční účet nebo na nezveřejněný 
tuzemský účet, je objednatel oprávněn uplatnit zajištění daně podle § 109 a) zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty. Smluvní strany se výslovně dohodly, že toto využití zvláštního způsobu zajištění daně 
objednatelem má mezi stranami platnost splnění závazku, tj. že objednatel uhrazením DPH příslušnému 
finančnímu úřadu za zhotovitele splní řádně a včas svůj závazek vůči zhotoviteli k uhrazení příslušné části 
ceny díla ve výši částky odpovídající DPH dle čl. III. této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn z důvodu 
takovéhoto postupu objednatele po něm požadovat jakoukoliv náhradu škody či jiné újmy.  

 
 

VI.   TERMÍN  PLNĚNÍ  
 
Od doručení odsouhlasené SoD, budou stavební práce zahájeny do 7 pracovních dnů, předpoklad zahájení prací 
je 3.4.2017 a dokončení prací do 30.4.2017 
Zhotovitel je povinen dílo provést do 28 dnů od zahájení prací nejpozději však do 30.5. 2017 
 
 

VII.   POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN - SANKCE   
 
1. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu (v Kč) z titulu nesplnění termínu plnění dle čl. VI. této 

smlouvy ve výši 0,01% z celkové ceny díla dle čl. IV. za každý i započatý den prodlení. 
2. Objednatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu (v Kč) z titulu nezaplacení faktury v termínu ve výši 

0,01%  z celkové ceny díla dle čl. IV. za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 
 
 

VIII.   ZÁRUČNÍ  DOBA  A  ZODPOVĚDNOST  ZA  VADY 
 



 3

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na práce v délce 36 měsíců.  
Zhotovitel není zodpovědný za ty vady a nedostatky, které vznikly použitím nevhodných podkladů a věcí, 
předaných objednatelem, jestliže zhotovitel nemohl sám při užití vší pečlivosti zjistit jejich neúčelnost nebo 
jestliže objednatele na nedostatky písemně upozornil a tento trval na neúčelných podkladech a věcech. Náklady 
na odstranění takto vzniklých vad plně hradí objednatel. 
Zhotovitel odpovídá za újmu na zdraví, ztráty ve výrobě či jakékoliv jiné následky pouze v případě prokázaného 
přímého zavinění. 

Zhotovitel je povinen záruční vady odstranit bezplatně a neprodleně bez zbytečného odkladu po jejich 
písemném oznámení objednatelem. 

Zhotovitel se zavazuje započít s odstraněním uplatněné vady neprodleně po jejím oznámení, nejpozději 
do 3 dnů po obdržení písemného oznámení o vadě.  
Záruční doba neběží po dobu, kdy po oznámení záruční vady až po její odstranění objednatel nemohl 
předmět díla řádně užívat. 
Při odstraňování uplatněné vady je zhotovitel povinen postupovat s odbornou péčí a vždy tak, aby v co 
nejmenší míře narušil provozování díla objednatelem a vada byla odstraněna v technologicky nejkratším 
možném termínu, nejpozději však do 7 dnů od započetí jejího odstraňování. Tuto lhůtu je možné 
překročit pouze v případech, kdy je to nutné z důvodu při odstraňování vady použitého technologického 
postupu a vždy však po předchozím souhlasu objednatele. 
Provedenou opravu zhotovitel předá objednateli na základě písemného předávacího protokolu. 
Na provedenou opravu zhotovitel poskytuje dodatečnou záruku prodlouženou o dobu, kdy objednatel 
nemohl dílo nebo jeho část řádně užívat z důvodu výskytu vady, a to včetně doby její opravy. Záruka 
však neskončí před uplynutím řádné záruční doby vztahující se na opravovanou část díla dle tohoto 
článku. 
V případě, že zhotovitel nesplní povinnosti stanovené tímto článkem k odstranění záručních vad, je 
objednatel po předchozím písemném upozornění doručeném zhotoviteli oprávněn sjednat odstranění 
uplatněné záruční vady u třetí osoby – odborné firmy, a to na náklady zhotovitele. 

 
 
 
 

IX. ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 
 
1. Objednatel zajistí el. přípojku a možnost napojení na síť 220 / 380 V. 
2. Objednatel vyřídí povolení vjezdu do místa plnění osobním vozem. 

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování 
bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení staveniště, bezpečnosti 
silničního provozu v prostoru staveniště. 

4. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a 
o likvidaci odpadů.  

5. O předání staveniště bude sepsán protokol.  
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení 

a nabývá platnosti a zároveň účinnosti dnem podpisu za obě smluvní strany. 
7. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemným dodatkem, potvrzeným oběma 

smluvními stranami. 
8. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem a předpisy 

souvisejícími. 
9. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. 
8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že tato 

smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

9. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. Tato smlouva může zaniknout předčasně 
před sjednanou dobou trvání rovněž písemným odstoupením objednatele od smlouvy, pokud:  
a) dodavatel bude déle než 5 dnů v prodlení s předáním plnění dle této Smlouvy, 
b) je dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 



 4

V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat objednateli 
nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. 
Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní 
strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

10. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě.  

11. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak 
znemožní. 

12. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení. 

13. Objednatel upozorňuje dodavatele na svou zákonnou povinnost zveřejňovat veškeré smlouvy a objednávky 
(včetně rámcových) v registru smluv, kdy hodnota plnění nebo předpokládaná hodnota plnění přesáhne či 
může přesáhnout 50.000,-Kč bez DPH. 

10.  
 
 
 
za zhotovitele dne:  za objednatele dne: ...........................  
Ing. Václav Cigler, člen představenstva  Ing. Petr Čolas, ředitel 
   
 
 
 
 
--------------------------------------------  ---------------------------------------- 
podpis a razítko  podpis a razítko 
 
 


